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§ 120 M 2022-407 

Överklagande av anmäld krossverksamhet i Skrubba 

Överklagade av Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnds beslut 

den 7 juni 2022  

Beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 

 

Kommunstyrelsen överklagar Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Stockholm stads beslut 

den 7 juni 2022, § 30, om föreläggande om försiktighetsmått för krossverksamhet i Skrubba 

1:1, i enlighet med bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterad den 27 juni 2022. 

 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Ärendet 
Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd har den 7 juni 2022 beslutat om föreläggande 

om försiktighetsmått för en anmäld krossverksamhet i Skrubba söder om Nacka. Nacka 

kommun är ägare till närliggande mark och kommunmedlemmar i Nacka som bor i nära 

anslutning till den anmälda krossverksamheten kommer att påverkas av bland annat buller 

från verksamheten. 

 

Bedömningen är att Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd inte tillräckligt beaktat 

bullret för boende norr om verksamheten samt förekomsten av damm och tung trafik. Det 

finns därmed skäl att överklaga beslutet. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår 

kommunstyrelsen att överklaga beslutet i enlighet med förslag till överklagande. I 

överklagandet yrkas att beslutet upphävs och att verksamheten förbjuds på grund av att 

tillräckliga försiktighetsmått avseende buller, damm och tunga transporter inte har 

meddelats och att verksamheten utgör en olägenhet för människors hälsa. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 27 juni 2022 

Bilaga 1. Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut den 7 juni 2022 

Bilaga 2. Förslag till överklagan 

Yrkanden 
Peter Zethraeus (M) yrkade med instämmande av, Henrik Unosson (S), Lina Olsson (NL), 

Johan Krogh (C), Anders Tiger (KD), Rolf Wasteson (V), Desha Svenneborg (MP) och 

Åsa Nyberg (SD), bifall till enhetens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut.  
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Protokollsanteckningar 
Peter Zethraeus för Moderaterna, Johan Krogh för Centerpartiet, Martin Sääf för 

Liberalerna och Anders Tiger för Kristdemokraterna lät anteckna följande för: 

”Möjligheten att krossa sten är viktig, inte minst i en expanderande region som Stockholm 

med tunnelbaneutbyggnad och liknande. I Nacka tar vi vårt ansvar för den frågan genom 

krossverksamhet i Kovik, samt lokala, tillfälliga krossar i direkt anslutning till 

byggarbetsplatser. 

Vi tycker att en stenkrossverksamhet i Skrubba riskerar att försämra vardagen för många 

Nackabor, inte minst då man rör sig i skog och mark eller besöker verksamheter i närheten 

av Skrubbaområdet.” 

 

Henrik Unosson, Helena Westerling och Thomas Josefsson lät anteckna följande 

för Socialdemokraterna: 

”Socialdemokraterna är starkt kritiska till att Stockholms stads politiker har gett klartecken 

till att etablera en stenkross i Skrubba. Vi är också besvikna och arga över att de synpunkter 

som politiker och medborgare i Nacka haft inte alls har beaktats, trots att det är de boende 

i området, vår trafiksituation, vår natur och närmiljö som kommer påverkas mycket 

negativt.   

Tidigt i processen skickade Socialdemokraterna i Nacka ett brev till Stockholms politiker 

där vi tydligt markerade det olämpliga i att placera en stenkross i Skrubba. Det handlar både 

om den bullermatta som kommer att lägga sig över Älta och om hur den tunga trafiken 

kommer att öka i området. Även ur natur- och miljösynpunkt är detta oroväckande, då en 

ökning av tung trafik och stendamm kan komma att påverka Nackas närliggande 

vattendrag, natur- och djurliv.  

Då vi anser att Stockholm stads politiker inte beaktat den negativa påverkan på människors 

hälsa, ökning av tung trafik och de miljömässiga konsekvenser som blir fallet av att tillåta 

stenkrossen i Skrubba ställer vi oss bakom Nacka kommuns överklagan.” 

 

Lina Olsson lät anteckna följande för Nackalistan: 

”Eftersom det i slutet på mars 2022 kom till Nackalistans kännedom att Nacka kommun 

tillstyrkt stenkrossen i Skrubba, utan att tillfråga oppositionen, gjorde vi det ovanliga valet 

att skriva ett eget yttrande från partiet till Stockholms Stads Miljönämnd i ärendet där 

Nackalistan avstyrkte verksamheten. Nackalistan angav i sitt yttrande främst skälet att väg 

260 Järlaleden/Ältavägen ej är lämplig för tunga transporter p g a trafiksäkerhetsskäl och 

buller. Vi konstaterade även att verksamheten kan medföra buller, vibrationer och 

spridning av damm, samt att närboende och omgivande natur får inte påverkas negativt. 

Det glädjer oss att den styrande majoriteten nu har valt att gå på Nackalistans linje att 

motsätta sig stenkrossen, och att Miljö- och Stadsbyggnadsnämnden idag har enats om att 

Stockholms Stads beslut att ge stenkrossen tillstånd är felaktigt och ska överklagas av 

Nacka kommun. De skäl som framförs av kommunen sammanfaller väl med dem vi skrev i 

vårt yttrande i mars. Nackalistan kommer att noga följa den fortsatta hanteringen i ärendet, 
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både från Nacka kommuns, Stockholms Stads och Länsstyrelsens sida. En kommande dom 

kan eventuellt bli prejudicerande även för andra stenkrossar i Nacka kommun.” 

 

- - - - - 


